
 
 

 
Zápis KOMD ze dne :   26.11.2015, Brno 

 
1. Představení dalších kandidátů pro členství v KOMD: MUDr. Andrea 

Trunkátová, Brno a MUDr. Lucie Pieranová, Nový Jičín.  
 

2. IBA informace – inovace výpočtu dat kvality, centralizace, výsledky budou 
k dispozici častěji. Indikátory kvality se budou vyhodnocovat 1x za rok jako 
dosud. Je třeba informovat centra o nutnosti finanční participace menším 
ročním poplatkem za tyto služby. 

 
3. Reakreditace za letošní rok uzavřeny -  je potřeba aktualizovat databázi 

pracovišť na webových stránkách (IBA). Na certifikátu, který dostane každé 
neakreditované centrum bude uveden provozovatel a místo provozování.  

 
4. Daneš: cestovní vyúčtování je potřeba podávat nejpozději měsíc po výjezdu 

na kontrolované centrum. 
 

5. Příprava programu pro radiologický sjezd v Brně 10/2016, koncipovat 
mamární blok (1,5 hod.). Vhodná sdělení : nové techniky, mamární intervence, 
MR diskrepance. Návrh na garanta a předsedajícího této sekce - Skovajsová. 
Blok MG screeningu v hlavní části sjezdového programu bude mít Daneš. 
 

6. KOMD se dohodl na menší úpravě formulace o spolehlivosti mamografie :   
Mamografie je dosud jedinou ověřenou nejspolehlivější metodou ve 
screeningu rakoviny prsu, nemusí však být vždy stoprocentní. Proto je 
doporučeno samovyšetřování a při jakékoliv změně kontaktovat svého 
ošetřujícího lékaře.  

 
 

      Prof. MUDr. J. Daneš, CSc.       Prim. MUDr. M. Skovajsová, Ph.D 
 
Prim. MUDr. Z. Svobodová        MUDr. I. Hrnčířová     Prim. MUDr. Z. Mutina                       
 
Prim. MUDr. H. Bartoňková       MUDr. D. Zoubek        MUDr. I. Mihulová               

 
 
Omluveni : dr. Houserková, dr. Váša 
Hosté: dr. Trunkátová, dr. Pieranová               

              
 

 


